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Hornborg d. 22. januar 2021  
 
Hedensted kommune 
Tjørnevej 6 
7171 Uldum 
 
Sendt elektronisk til: spildevand@hedensted.dk 
 
Bemærkninger til forslag tillæg nr. 37 til spildevandsplan i Hedensted kommune 
omhandlende placering og etablering af regnvandsbassin ved Hornborg   
  
Hermed fremsender Finn Madsen bemærkninger til ovenstående forslag samt 
ændringsforslag. 
Placering af påtænkte regnvandsbassin 
Ved gennemgang af forslaget tillæg af spildevandsplanen vil jeg gerne stille 
spørgsmålstegn til den påtænkte placering af regnvandsbassinet ved Hornborg.  
 
Jeg vil gerne i dialog om placering af regnvandsbassinet, da den nuværende pla-
cering vil give genere ved fortsat drift af arealet, da det vil give flere hjørner på 
marken. Desuden vil et manglende areal på denne størrelse have betydning for 
min fremtidig drift.   
Den påtænkte placering er på det højeste punkt på marken som ikke virker na-
turligt i forhold til tilløb af vand. 
I forslaget til tillægget oplyses det, at etableringen af regnvandsbassin kræver 
forholdsvis store arealer. Jeg har fra Hedensted spildevand fået oplyst at en pla-
cering på det påtænkte areal vil kræve et areal på 9.300 m3.   

mailto:spildevand@hedensted.dk
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Det er vigtigt, at regnvandsbassinet er dimensioneret korrekt, således det sikres, 
at der ikke sker overløb på de omkringlæggende marker i perioder med meget 
nedbør. 
Ligeledes bør det sikres at Møllebækken kan tage de mange ekstra m3 regnvand 
som nu bliver ledt i bækken. I perioder med store regnmængder er Møllebækken 
allerede nu meget belastet. Især ved broen under Hornborgvej kan vandet ikke 
komme igennem og dette føre til at markerne langes bækken bliver oversvøm-
met og gennemgående mere våde. Derfor bør det sikres at Møllebækken renses 
og løbende vedligeholdes således at der er fuld gennemstrømning videre i syste-
met.        
Desuden må der sættes spørgsmålstegn ved det sikkerhedsmæssige ved place-
ringen tæt på byen med børn og vand tæt på hinanden.  
 
Ønsket placering 
Det virker naturligt at placere regnvandsbassinet i forlængelse af eksisterende 
natur, således det kan falde ind i omgivelserne. Det ville være mere naturligt at 
placere regnvandsbassinet på græsarealet langs Møllebækken, placering nr. 1 på 
figur 1. Ved denne placering vil regnvandsbassinet virke mere som en sø til glæ-
de for flora og fauna i området. 
Der er allerede etableret en trampesti fra Hornborg by ned til græsarealet, hvor 
jeg ønsker, at søen skal etableres. Derved kan naturen og etablering af en sø gi-
ve glæde for borgerne i Hornborg.      
Arealet er et fladt græsareal og der vil samtidig med være et naturligt fald fra 
byen til søen. 
Denne placering gør det muligt at bruge allerede eksisterende rørføring fra Horn-
borg til pumpestation, som efter separationen skal bruges til regnvand.    
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Figur 1- Ønsket placering af regnvandsbassin til regnvand fra Hornborg 
Afsluttende kommentar 
I tillægget er der nævnet at separering af kloaksystemet i Hornborg vil blive ud-
ført i 2021 eller 2022. Jeg vil gerne inddrages i denne beslutning, så arbejdet 
kan udføres efter høst, dette tidspunkt vil være afhængig af sæsonen. 
 
Venlig hilsen 
 
Finn Madsen   
Skovhusvej 15 
8762 Flemming 
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Hornborgvej 1 
Ejendom er separatkloakeret, oplyst på telefonen 
 
 
 


